
 

Årskonference hos Genanvend Biomasse den 25. august 
2020.  

Genanvend Biomasse (GB) inviterer hermed til brancheforeningens Årskonference. 
Kom, hør og bidrag til en spændende faglig dialog med dine kolleger fra branchen og 
andre interessenter ud fra oplæg, der tager udgangspunkt i cirkulær økonomi for 
samfundet. 
 
10.30-10.50 - Velkomst  
Genanvend Biomasse – nu og i fremtiden 

v/ Bjarne F. Larsen, Formand for bestyrelsen, Genanvend Biomasse 
Genanvend Biomasses bestyrelse har med inddragelse af medlemmerne været igennem en strategi- og 
forandringsproces det seneste år og er nu klar til at præsentere nye takter for fremtiden. 

 
10.50-11.30 
Vurdering af indholdsstoffer i gylle fra kvæg, svin og biogødning fra spildevand 

v. Jakob Magid, Københavns Universitet 
Det Økologiske Erhvervsteam, nedsat af Miljø- og fødevareministeren, anbefalede i 2017 under 
overskriften ’Økologien som eksperimentarium for udvikling af den cirkulære bioøkonomi’ at økologerne 
skal have mulighed for at anvende næringsstoffer fra behandlet husspildevand. 
 
Forudsætningen for fremtidig anvendelse af næringsstoffer fra behandlet spildevand i økologisk jordbrug 
er at kvalitetskriterier kan overholdes, forklares og forstås af forbrugere. Jakob Magid giver et overblik 
over risikofaktorer for mennesker og jordmiljøet ved gødskning med kvæg og svinegylle, samt biogødning 
fra spildevand. 

 
11.30-12.00  
Bornholm uden affald 2032 – forbrændingsanlægget lukkes 

v. Jens Hjul-Nielsen/David Christensen, BOFA  
Bornholm uden affald i 2032 – det er den ambitiøse vision. Hvordan bliver det virkelighed og hvilke skridt 
på vejen er allerede opnået? Hvordan er det blevet taget i mod hos borgere og medarbejdere? 

  
12.00 – 12.40 
European policy and lobbying practice regarding organic resources  

by/ Marco Giacomazzi, Policy officer, European Compost Network (ECN)  
 
ECN’s vision is “living well within the limited resources of the planet respecting the organic cycle”.  
ECN works to ensure that we protect soils for the next generations by focusing on the organic cycle and 
circular economy, promoting separate collection and biological treatment of organic resources, promoting 
production and use of quality assured compost and digestate. Marco Giacomazzi will bring us up to date 
on the European policy agenda and the main topics ECN lobbies for. 

 
12.40-13.15 
LCA – fagligt og politisk værktøj 

v/ Jannick Scmidt, 2.-0 LCA consultants 
LCA (Livs Cyklus Analyse) hvad er det og hvad bruges de til - kommercielt og politisk?  
Hvordan kan en LCA indgå i landmandens bæredygtighedsregnskab ned på den enkelte bedrift? CO2-
aftryk på næringsstoffer, biodiversitet, recirkulerede organiske ressourcer etc. 



 

 
 
Der vil i forbindelse med alle oplæg være rig mulighed for at stille spørgsmål og gå i 
dialog med oplægsholderne. 
 
 

Kl. 13.15-14.00: Cirkulær frokost og networking 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tid: 
Tirsdag den 25. august 2020, klokken 10.30 
 
Sted: 
Landbrug & Fødevarer, Axelborg, Axeltorv 3, 1609 København V. 
Henvendelse i Receptionen 1. sal 
 
Tilmelding: 
Det er gratis at deltage på Årskonferencen – dog glæder det, at der er bindende tilmelding til 
Julie Lykke Jacobsen, juj@lf.dk  senest den 17. august 2020. 
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